
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 2/2020-002-PMJ
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
NO MUNICÍPIO COM EXTENSÃO TOTAL DE 97,95 KM, CONFORME CONVÊ-
NIO 061/2020, FIRMADO ENTRE PREFEITURA DE JACUNDÁ/PA E SETRAN/
PA. Empresa vencedora: CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA EIRELI, com o 
valor total de R$ 1.885.355,76(Um Milhão, Oitocentos e Oitenta e Cinco Mil, 
Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Setenta e Seis
Centavos) C.N.P.J. nº 06.019.165/0001-91, Data: 30/09/2020.

Ismael Goncalves Barbosa
Prefeito Municipal

Protocolo: 586507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE ERRATA 

O Prefeito Municipal de Magalhães Barata/Pa, o Sr. Gerson Miran-
da Lopes, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Errata nº 03 
do Concurso Público para provimento de Cargos da Prefeitura Municipal de 
Magalhães Barata - Edital nº 001/2019, conforme TAC homologado. O extra-
to desta Errata encontra-se publicado no Site http://www.magalhaesbarata.
pa.gov.br/ e a Errata na íntegra encontra-se disponível no site da Fenaz do 
Pará - Serviços de Concursos Públicos Ltda - EPP: www.paconcursos.com.br. 
Gerson Miranda Lopes - Prefeito Municipal de Magalhães Barata /PA

Protocolo: 586510

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 053/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 13.715/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da 
Sessão: 26/Out/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL RAIO DE SOL (ES-
COLA DE UMA SALA DE AULA - PADRÃO RURAL), LOCALIZADA NA VICINAL 
CRISTO REI, PA ITACAIÚNAS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 586532

“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 177/2018-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 53.586/2017-PMM, Modalidade Pregão Presen-
cial nº 078/2017-CPL/PMM. Objeto do contrato original: FORNECIMENTO DE 
LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALI-
ZAÇÕES CORRETIVAS E EVOLUTIVAS DE SOFTWARE PARA GESTÃO ESCO-
LAR APLICADO EXCLUSIVAMENTE AO SETOR PÚBLICO, VISANDO ATENDER 
ÀS UNIDADES DE ENSINO DA REDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO - SEMED. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original 
n° 177/2018-SEMED/PMM, por mais 03 (três) meses, fi cando vigente até 
31/12/2020. Contratada: E. P. SARAIVA - ME. CNPJ: 02.967.964/0001-39. 
Assinatura: 01/10/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação.”

Protocolo: 586540

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 054/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 14.178/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da 
Sessão: 27/Out/2020 - 09h00min (horário local). Objeto:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA RELOCAÇÃO E MONTAGEM DE POSTES COM REDE DE ILU-
MINAÇÃO PÚBLICA E LUMINARIAS, SENDO AS LÂMPADAS DE 250W VAPOR 
METALICO, REATOR, RELÊS E POSTES DE 11/300, DA BR 230 NO TRECHO 
PROXIMO AO AEROPORTO PARA A MORADA NOVA, PARA A BR 150 NA SAÍDA 
PARA JACUNDA E NA BR 222 NO TRECHO DO BAIRRO CIDADE JARDIM, MU-

NICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 586549

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2020-SSAM
Extrato do Contrato Nº 054/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº 
12.061/2020-PMM. Pregão Presencial Nº 038/2020-CEL/SEVOP/PMM. Refe-
rente à AQUISIÇÃO DE 01 (UM) RESERVATÓRIO METÁLICO PARA ARMAZE-
NAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE MARABÁ, SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- SSAM e a empresa, METALMAR 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA, CNPJ sob o 
Nº 07.605.158/0001-34, no Valor Global: R$ 62.830,00 (sessenta e dois mil, 
oitocentos e trinta reais). Período de Vigência: O presente contrato terá sua du-
ração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários. 
Dotação Orçamentária: 15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Marabá PA, 30 de Setembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 586546

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2020-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 12.986/2020-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURO PARA COBERTURA TOTAL CONTRA 
SINISTROS DAS AMBULANCIAS UTILIZADAS PELO SERVIÇO DE ATENDIMEN-
TO MÓVEL DE URGENCIA - SAMU 192 - PERTENCENTE A   SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ-PA, onde se sagrou vencedora a empresa: 
SEGUROS SURA S.A - CNPJ nº 33.065.699/0001-27, vencedora do Grupo: 
01 perfazendo o Valor Total de R$ 8.897,00 (Oito mil oitocentos e noventa e 
sete reais); pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 30/09/2020. 
Valmir Silva Moura- Secretário Municipal de Saúde - 535/2020-GP.

Protocolo: 586520

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 045/2020- SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 11.683/2020-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 036/2020-CEL/SEVOP/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020-SEVOP/PMM. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STIHL) 
PARA MANUTENÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADEI-
RAS UTILIZADAS NOS SETORES DE LIMPEZA URBANA E RURAL DO MUNI-
CIPIO DE MARABÁ, POR MEIO O SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ - SSAM. Empresas: MAQFORTE COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ N° 
35.354.843/0001-70. Com Valor de R$ 465.525,40 (quatrocentos e sessenta 
e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos). Vigência da 
Presente Ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.

Marabá-PA, 22 de Setembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 586544

AVISO DE SUSPENSÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

Através da Comissão Especial de Licitação, avisa que a TOMADA DE PREÇOS 
Nº 049/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 12.994/2020-PMM. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 
EVANDRO DOS SANTOS VIANA, LOCALIZADA A RUA MARCOS MUTRAN, KM 
03, SÃO FÉLIX, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, que foi publicada na Seção 3 
- Pag. 165 - Edição Nº 182 do DOU, e estava com sessão agendada para o 
dia 08/10/2020, fi ca SUSPENSA em virtude da necessidade de retifi cação do 
edital por alteração na Planilha Orçamentária e Anexos do Edital - Franklin 
Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 586536

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-PE-SRP-SESAU/PMM. 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
para fornecimento continuado de gases medicinais liquefeitos e não lique-
feitos, com comodato dos dispositivos de armazenamento e operação dos 
sistemas de baterias reservas de oxigênio; ar medicinal aplicados atualmente 


